1

ПРОТОКОЛ   № 59

Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10                                                 17 января  2012 г.

Председательствующий на заседании Совета  –   председатель Совета Урванцев В.П.

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Крымко А.Г., Негомедьянов К.А.,  Новицкий В.П.,

Половяненко Н.Д., Урванцев В.П.

Приглашённые:

Специалисты  СРО НП НС:  Воробьев А.Л., Сурков В.М., Титков А.М.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что присутствуют на заседании 6

членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

из  7-ми  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Внесение изменений (дополнений) в Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, организациям – членам

НП НС, согласно поданным  заявлениям.

2. Об изменении  наименования организации – члена НП НС.

3. Утверждение плана проверок организаций – членов НП НС на

2, 3, 4 кварталы 2012 года и 1 квартал 2013 года.

4. Утверждение штатного расписания.

5. Согласование сметы расходов на 2012 год.

6. Рассмотрение вопросов по подготовке отчетно-перевыборного

общего собрания членов НП НС.

7. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 6  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня:  «Внесение изменений (дополнений) в Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

организациям – члену НП НС, согласно поданному  заявлению».

СЛУШАЛИ:  специалистов Суркова В.М., Титкова А.М. которые доложили о поступивших

заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние  на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением состава

работ (дополнение)  и предложили выдать  взамен ранее  выданных Свидетельства о допуске к

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

членам СРО НП НС;  Общество с ограниченной ответственностью фирма «Арго», Общество с

ограниченной ответственностью «СтройИнвестМонтаж».

РЕШИЛИ:  В соответствии с частью 13 и 14 ст. 55
8

Градостроительного кодекса Российской

Федерации  - о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства – выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного:

2

1. ООО  фирма «Арго» – внесение изменений в Свидетельство о допуске.

 Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято большинством голосов.

2. ООО  «СтройИнвестМонтаж» – внесение изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены

в приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня: «Об изменении  наименования организации – члена НП НС».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС Бокова К.В., который доложил о том,  что поступило

заявление о переоформлении Свидетельства о допуске № 0365.02-2010-5446009899-С-076 в связи с

изменением наименования  Муниципального бюджетного учреждения «Управление капитального

строительства» города Искитима Новосибирской области на Муниципальное казенное учреждение

«Управление капитального строительства» города Искитим Новосибирской области.  Документы,

подтверждающие изменение наименования представлены полностью.

РЕШИЛИ: Переоформить  Свидетельство о допуске № 0365.02-2010-5446009899-С-076,

выданное Муниципальному бюджетному учреждению «Управление капитального строительства»

города Искитима Новосибирской области 23.09.2010 г.,  в связи с его переименованием   на

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» города Искитим

Новосибирской области  с внесением изменений в реестре саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Новосибирские строители»  (реестровый номер члена Партнерства

№ 217).

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

  Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня:  «Утверждение плана проверок организаций-членов НП НС на 2,

3, 4 кварталы 2012 года и 1 квартал 2013 года».

РЕШИЛИ:  Утвердить  План проверок по соблюдению членами саморегулируемой организации

некоммерческое партнёрство «Новосибирские строители» требований к выдаче Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, требований стандартов и правил саморегулирования на 2, 3, 4 кварталы 2012 года и

1 квартал 2013 года (Приложения № 2,  № 3,  № 4,  № 5).

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня:  «Утверждение штатного расписания».

Рассмотрев штатное расписание исполнительного органа НП «Новосибирские строители»

на 2012 год,

РЕШИЛИ: Утвердить штатное расписание на 2012 год  (Приложение № 6).

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня:  «Согласование Сметы расходов на 2012 год».

Рассмотрев и обсудив  Смету расходов НП «Новосибирские строители» на 2012 год,

РЕШИЛИ: Смету на 2012 год в размере 11 997 000 рублей согласовать и предложить на

утверждение общему собранию членов НП НС (Приложение № 7).

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня:  «Рассмотрение вопросов по подготовке отчетно-перевыборного

общего собрания членов НП НС».

РЕШИЛИ: Утвердить представленную повестку (Приложение № 8). Провести отчетно-

перевыборное собрание в конце февраля 2012 года. Бокову К.В. определить дату и место

3

проведения собрания.

Предложено вынести на обсуждение общего собрания следующие кандидатуры:

Председателем Совета НП НС – Воронина А.А.;

Заместителем председателя Совета НП НС – Бокова К.В.;

Президентом  НП НС Бокова К.В.

По вопросу № 7 повестки дня:  «Разное».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС Бокова К.В., который сообщил, что имеется ряд

информационных сообщений от организаций при проведении общего собрания.

После обсуждения решено предложить организациям разместить информацию в вестибюле. По

наиболее интересным и важным вопросам сделать сообщение на собрании.

Протокол составлен на 3  (трех) листах.